- T**eum alke atra-nur vomica.  
**T**ezar atra-bantia ieṣarum scripsit Step. exponens  
 daucus agrestis.  
**I**ffon ḥya-multi cameleontā nigrā sī vocant  
 Igia grece quedam consecratio in antidotario vni-  
 uersali t̄ est dictu sanitatis valitudo salus incolu-  
 mitas per. y. tamen melius scribitur et cuz diph-  
 thongo enim scribunt.  
**I**gidion vel vt quidam giugidion est fumus terre-  
 Pau. capi. de sanie oculi quam propria vocat  
 igidium posuit et Nicen. eodem capi. allegans  
 Paulum et eadem scribens medicinā ubi pau-  
 lus igidium ipse fumus terre posuit.  
**I**gil supra in scelosis.  
**I**gnida acalise vrtica idez. sed gnidion dicitū greci.  
**I**gnis sacer plura sunt genera inter que est mediū  
 hominem ambiens qui zoster vocatur et encusat  
 si circum cinturit Dlini. vulgares apud nos cin-  
 gulū vocant et sunt pustule pue rubee igneā  
 punctionem inferentes.  
**I**grassia. g. humor p. y. humoractio  
**I**grocollerium Cal. se. de egritudinibus oculorum  
 etiam Alexan. eodez casu ab ygross infra. sed p.  
 y. melius.  
**I**gron. g. sudor sed p. y. melius  
**I**grōs grece viridis limpidus purus preclarus liq-  
 uidus madidus rosidus humectus humidus sed p.  
 y. melius.  
**I**llacos quidam ex posuerunt bardaniam que et lap-  
 pa maior in antidotario vniuersali i mitridatico  
 magno vocatur.  
**I**lion dicitur intestinum longius alijs tertium su-  
 periorum gracilium involutum multis revolutio-  
 nibus in quo sit illīca passio que illodes et illidis  
 grece dicitur apud Alexandum ab hoc vocan-  
 tur saltitie cauponum ile fm grāmaticos  
**I**liridos Pau. ca. de maculis facie.  
**I**mbeialis aqua ab imbre dicta. i. pluvialis in collinis  
 conficiendis apud Hemoste. et alios plures anti-  
 quorum iubetur apponi.  
**I**mbromidari Alexan. ca. d. ssenteria. si cum fe-  
 bre fuerint inquit ulcerā imbromidantur et fodi-  
 dantur et c.  
**I**mere grece dies inde ymēra criseos id est dies cre-  
 ticus.  
**I**mmospone. g. vocatur psilotrum qd et arsenico  
 et calce via conficitur idem alchilleia latine dici-  
 tur fm ḥya. ca. de arsenico.  
**I**molopes. g. cicatrices molopēs cicatrī.  
**I**mpetigo Cassius felix greci lichenas dicunt latini  
 zennas. nascuntur ex mellancolico humore rotū  
 do scemate in superficie cutis cum ingenti pruri-  
 tu et asperitate et cū in petingo ipsa serpe cutes  
 i. ambulare ceperit serpigo d.  
**I**nantum grece componitur et ymos quod est vi-  
 num et anthos flos quasi flos vini. est enim flos  
 vitis maxime agrestis interdum enantum inue-  
 nitur.  
**I**mbemon vocant. g. medicamen quod ex lacrimo  
 olearum in maritimis arabice nascentium consi-  
 citur fm Dlini.  
**I**ncardium interior pars seu meditulius cuiusque  
 rei vt Theodo. Driftia. ca. de insiris corpori-  
 et oculis.  
**I**ndanicum ferrum. i. indum ab india et c.  
**I**ndi mirobalani dicuntur nigri.  
**I**ndicum ḥyasco. species habet duas. Unam q  
 ex se nascitur. Aliud est spuma canarum indica-  
 rum. uno insectores vtuntur et hoc florez purpu-  
 reum habet et in eramine inuenitur ubi artifices  
 purpuram tingunt. siccatur autem in sole et i pil-  
 lulas redigitur. est autem optimum quod vebe-  
 menter est ceruleum et quod cianum et leue  
 et cetera.  
**I**ndicum autem nos communiter vocamus suc-  
 cum herbe que arabice dicitur nil. quo panni tin-  
 guntur.  
**I**neleon grece est compositio ex vino et oleo liberō  
 doctrina greca vinum et oleum aliquando cozu-  
 pte inuenitur ineneleon vt apud Alexan. capi. d  
 flegmone stomachi.  
**I**nguinaria Dlini. herba quam quidam artemon  
 vocant inguinis dolores prohibet etiam manu-  
 tenta. inguinalis etiam vocatur asterion vt supra  
 in ast.  
**I**nia grece fibre.  
**I**nuba vel ingiba arabice conditum aliquid vt zin-  
 ziber yringi mirobalani et que cetera huiusmodi  
 coniduntur vt in septimo Joan. Serapio. pro-  
 prio capitulo.  
**I**nomel grece compositum ex vino et melle liberō  
 doctrina greca.  
**I**nomel mulsum inuenitur sepe in libris de ara-  
 bico translati onomel corruptum et hoc forte  
 quia inos quod est vinum apud grecos scribi-  
 tur per oi diphthongum sed proferunt. i. non oi  
 et hoc nomen est grecum Cassius felix capitu. d  
 icentia mulsum ex vino et melle temperatum qd  
 in omelitos appellant et c. Gal. ad glaucone ino-  
 mel ex vino et melle.  
**I**nos. g. vinum a quo supradicta per oi.  
**I**notes iam reperti. p. iontos vt apd The. Dri.  
 vitio scriptoris puto et c.  
**I**niquimatiare. i. linire Alexan. de oculis primo ca-  
 pitulo. Item pro injicere Oribasius capitu. de  
 ulceribus matricis.  
**I**nrinon grece pteramicum sternutatoriu. Oribasius  
 capitu. de mundificantibus caput. et dicitur  
 a rinos quod est naris quia per nares imittatur  
 infra in ri.  
**I**nterior. g. colloquintida vt in libro de greco trai-  
 lato simili Almansori et cōcordia vtriusq capi.  
 de qua in oculo.  
**I**ntoforos vocat similar ut infra in similar.

**I**ntuba grecum est quod endiuia latinum et quod  
budebe arabicum ut supra in en. **P**li.intubum  
erraticam apud nos quidam ambulam appellat  
in egypto cicerium vocant quod filuestre fit. sati  
uum autem ferini qd minus sit zc. et infra quidae  
propter singularem salubritatem eternum appellat  
alij paucatione quod filuestre genus alij he-  
dirmoda vocant et cetera. **S**te.intuba cicerium  
bendeba intuba.

**I**nula campana sic vocatur a latinis quedam spes  
panacis que chironia dicitur non enula que est ele-  
num sapra in el.

**T**ebolos.g.venenosus.

**T**ocineriecur epar **P**li.in multis locis.

**T**ochooz.g. violaceus. ab qd est viola.

**T**oma et ios.g.rubigo eris.

**T**on **H**ya.folia habet minoria ab edera et nigriora  
in corio astam habet in medio in qua capitellum  
est et flos odoratus et purpureus nascitur in locis  
umbrosis et asperis zc.

**T**ontos vel biontos cum.b.sunt pustule rubee seu  
interdum albe que in facie et naso iuueniunt et ma-  
xime bibulorum nascitur ut pluribus libris anti-  
quis reperitur.

**T**on.g.viola ut liber de doctrina greca. et etiam  
p.o.mega scribitur **S**tepha.ios est benefeguz  
pro benefegi est viola

**I**os grece plura significat. nam ios est venenuz ut  
in psalterio greco ubi habemus venenum aspi-  
dum. Item liber de doctrina greca ios tofarma  
chon venenum virus.ios iderum rubigo ferri.  
ios kalku rubigo eris. Item **P**au.ios ferri aut  
eris **S**tepha.ios calcu est gemarum eris.i.viri-  
de eris zimari zc.

**T**ouis barba a **M**acro vocatur semperuua mi-  
nor.

**T**ouis flos planta sine odore.

**T**oum quima scriptit **S**tepha.pro ieuum alchei et  
nux vomica.

**T**oum matalcum idem.p.nur methil.

**T**oum bua idem.p.ueum bacce.i.nux muscata.

**T**ipericon herba perforata herba sancti **J**oan. qui-  
dam et scopam regiam vocauerunt fin **H**ya.c-  
tres habet species. sed quia per.y.scribitur ista di-  
citur de ipsa.

**T**opia morbus galline anagallus idem de qua supra  
in an.

**T**ipnotica.g.sunt qd snum vel soporem faciunt **G**al.  
ad **D**aternianuz zc.

**I**ppofacis **H**ya.aut ipposies unde in oriente res  
limpidantur. nascitur locis maritimis et arenosis  
fructus est fermentosa et tenues virgas habet fo-  
lia habet similia oliue sed angusta et mollia et acu-  
ta sicut otiacanta et albida et agulosa et bina co-  
iuncta super quas virgib. flores habet sumiles ede-  
re semen habet sic cum acina suspensa et mollia et  
albida color et subfenece habet radix est ei gros-

sa et mollis succo plena gustu amara exsiccatur et  
ipsa sicut tapisia succus collectus reponitur maxi-  
me cum polenta herba fiscatur in umbra et repo-  
nitur zc.

**I**ppofestos **H**ya.nascitur in locis quibus et ippo-  
faes siugen est spine fructus est spansa super ter-  
ram habet folia minuta et astas minutae et capi-  
tella sed non habet florem. radix est grossa et mol-  
lis folia exiccantur et succus ipse reponitur in va-  
se fictili zc.

**I**ppoglossos grece dictu equilingua. **H**yasco. ippo-  
glossos fructus est mirte agrestis similis folia ha-  
bent minuta et comam spissam cuius folia i sum  
mitate sunt sicut lingua cum ramulis minoribus  
circum eadem folia zc. melius p.i.scribit qd p.y.in  
tra in ypoglossa a **P**linio.

**I**poma.g.oestrum afflue.

**I**ppomaratro siue ut alij maratron agrion vel ut  
latini seniculum rusticum maior est ipso seniculo  
et semine et fructice radicem habet odoratam et  
semen ut cacrios et cetera. **H**yasco.sonat equi  
num seniculum.

**I**ppopios vel ypopia fin **P**au.est sanies collecta  
sub cornea oculi que egritudine oculi dicitur cui-  
us intentio est vngula. non tamen illa vngula qd  
nascitur in lacrimali oculi et per coniunctivam ex-  
tenditur usq ad cornream interdum cohoperi-  
ens pupillam sed est sanies que sub ipsa cornea  
apparet in colore vngule ut etiam **A**uicenna in  
eodem capitu.dicit qd assimilatur locus cornae  
vngule **H**emo. yppopios ofralmos appellatur  
cum ipso oculo inheret sanies purulenta inter pri-  
mam et secundam tunicam aut in prime grossitu  
dine tunice et cetera. alibi tamen idem yppopi-  
am sine additione vocat liuores sub oculo vel ip-  
sis palpebris similiter et **D**ibasius **C**heodo-  
vero **D**riscianus ypopiam dicit tumorem que-  
dam in angulo interiori oculi ca.prio de oculo.  
rum morbis hoc tamen nomen videtur deriuari  
ab hoc verbo ypopizo quod est obstruo eo qd hac  
sanie obstruatur visus. quare prima expositio vñ  
magis conueniens et si sic est per.y.psilone melius  
scribitur.

**I**popotamos grece equis fluminalis est animal qua  
drupes maius cococillo in nilo degens et in ter-  
ram etiens quod dicunt presagio nili clementuz  
ostendere. exit enim fluum plenus aqua quam  
nasibus euomit eo loco usq ad quem fluij au-  
gmentum puenire debet.

**I**poquillidos grece qd apud **A**uicen. vocant eufi-  
lidoces imitando grecum est succus barbe irvine  
fin **A**uicen. que est fungus qui nascitur in radi-  
ce rose canine fin eundem **A**uicen. et ipse fungus  
vocatur arabice taratit. horum veritas patebit le-  
genti capitula de eufilides et taratib et barbe ir-  
vine apud **A**uicen. cum capitu.de ypoquillidos  
apud **S**erapio. et **H**ya.capitu.de ciseos **H**ya.

nascitur inquit circa radices eius ypoquistis quā  
multi vocant abriton vel quintinos similis rose  
psidie id est florē mali granati scilicet caduci quā  
balaustiam vocamus cuius vna pars rufa est et  
altera alba est hec tunditur et exprimitur sicut aca  
tia. multi vero eandem siccant et infusā coquunt  
et exprimunt eam et aquā ipsam iterū coquunt  
quādiu spissitudinem mellis accipiunt sic ea vtū  
tur. talis fungus satis habundat in nostris parti  
bus et est figura eius ac si quis accipiat set vel se  
ptem balaustias et insigat vnam intra aliam ita q̄  
non solum illius forme existit sed eiusdem grossi  
tudinis et coloris et propter ea dicit **D**yasco. q̄ a  
quibusdam quintinos dicitur q̄ est balaustia pro  
pter dictam similitudinem. aliud preterea capi.  
inuenitur apud **D**yasco. in littera. y. quod incipit  
**Y**poquistidos succus ē non dissimilis acatiae. nā  
in primo capitū. videtur q̄ vocet ypoquistidos  
ipsum fungum. forma vero plante ad cuius radi  
cem nascitur ostendetur in rosa canina. Steph.  
yposistor ē taraticon. **D**lini. ypoquistis orobo  
tron a quibusdam dictum malo granato immatu  
ro similis nascitur vt dixim sub cisto vnde no  
men et cetera. manifestum ē q̄ ciston est rosacani  
na cuius superius duas esse species dicit. Una  
flore albo. Alia roseo has ambas vidi. Tertiam  
cuius fructus maior foliā lōgoria colore obscurō  
longe odorem iactans habens nescio quam tena  
ctis humiditatem vt pollicaria. ex hac dicit lau  
danum colligi in creta miratus sum non modicū  
verba **D**ya. dicentes in capi. de ciseos. q̄ ē ede  
ra quam multi cistōn vocant. et post proprieta  
tes eius que sunt rose canina addit nascitur circa  
radices eius ypoquistidos et cetera. vt supra. et  
post sermonem de ypoquistidos addit. ē autem  
alterum genus edere quam multi antion vocat  
et cetera. de qua dicit laudanum colligi. huncer  
torem imitatus est **A**uicen. nam vide capitū. de  
cussus q̄d ē edera. causa huius erroris aperitur p  
**D**lini. nam libro. xxiiij. post sermonem de ede  
ra greci inquit vicino vocabulo ciston appellant  
et cetera. describens rosam caninam vt supra in  
ciston. ob similitudinem ergo Vocabuli fuit appo  
sitū sermo huius plante sermoni de edera simi  
liter et sermo de laudano eo q̄ ē species huius plan  
te rose canina vt supra ostensum est. vbi at apud  
**D**ya. de laudano scribitur et est talis. est autem  
alterum genus edere quam multi antion vocat  
et cetera. forte in greco erat genus ciston exposi  
tum fuit edere edera kissos kissos. Correctio igi  
tur huius textus potest fieri in hunc modum. nā  
vbi ē cisea id est edera ponatur ciston et auferatur  
illa expositio. i. edera. deinde infra vbi habetur ē  
alterum genus edere dicatur ciston et sic concor  
dabit cum **D**li. et cum veritate.

**I**pporis **D**yascoi. aspiratū scribit vt supra in hyp  
poris.

**I**ppos grece equus.  
**I**pposces **G**te. est spina tinctorum grecum est sed  
non ē cardus.  
**I**pposelinon **S**tepha. ē queralfum montanum. i.  
apium agreste **D**yascoi. ypposelinum quod alij  
apium agreste vocant aut smirnon sive vt latini  
olivatrum maius mekius est ortuō et albidius. ra  
dit est illi grossa et alta et mollis folia habet obro  
tunda et viridia in capite plenum est flore. que ca  
pita conclusa sunt in quibus semen est viride et  
oblongum et viscidum aromatis habens odorem  
radix eius odorata et alba est et eustachia. nascit  
locis umbrosis et in ortis et humidis et. est mace  
donicum sive ipsum sonat ex vocabulo equinum  
apium et vt exponitur a **G**al-libro de alimentis.  
quare melius per. i. q̄ per. y. scribitur vt grecus.  
hoc tamē sive **G**al. aliud est ab olivatro vt infra  
in smirnon.  
**I**posarcha species ydropisis infra in ydropisi.  
**I**poseta compositum a greco ypos qd ē equus et se  
cta. latinam ē cauda equina.  
**I**postasis grece vbi cungis in psalterio noe habem⁹  
substantia grecum habet yposta. Item in li. d  
doctrina greca yposta sib⁹ per. y. debet scribi  
et cetera.  
**I**ppopotamos grece sive **I**sidorum est piscis flu  
tialis equo similis scilicet capite iubato et dorso  
in nilo nascens. sed de eo supra in yppotanos.  
**I**ppurus grece incendula liber δ doctrina greca p  
puris seu pirus lampuris est noctiluca que et  
fossoros dicitur.  
**I**rbocha vel ierbocha arabice talpa.  
**I**reos est species lili secundum auctores et est iris  
infra.  
**I**rigeron **S**tephanus exposuit adrión vt supra in  
erigeron et.  
**I**rigeron **D**ya. hasta ē ei cubito longa et rufa et  
spinosa folia habet tenera minora ab eustomo  
florem mellinum habet qui se citius apparet et  
sicut capilli albi apparent et capitellum rotundū  
vnde et nomen accepit. verno floret. radix ei⁹ in  
utilis est. nascitur circa parietes et circa hedifi  
cia et cetera.  
**I**rringus dicitur a quibusdam cardopanis et ē apō  
serapionem vna species de centum capita et  
hoc afferit etiam **D**lini. **A**uicen. duo videntur  
facece capitula de ipso. Unum atracisus. Et ali  
ud halibum vt supra **D**yascoi. irringi aut irrin  
gion aut nut agrestis herba ē spinosa folia eius in  
initio comeduntur et in sale componuntur que fo  
lia lata et aspera sunt gustum aromatis habentia  
que cum creuerint obruffū colorem habent cū  
multis virgis in quibus sunt multa capitella ro  
tunda spinosa astam habet duram in giro et quā  
doque albam aut viridem aut iacintino colore ra  
dir ē illi oblonga et lata nigra desorsa deintus al  
ba pollicis habens crossitudinem aromate plena

nascitur locis lapidosis in campis et cetera. **D**lieringe vel eringion est dura fructicosa spinosis foliis caule geniculato ut cubitali et maiore aliqua do alia albicans alia nigra radice odorata et sativa quidem est sed et sponte nascitur in asperis et saurois et littoralibus maris nigrius duriorum folio apicum et his candidam nostri centum capita vocant. ambe eiusdem effectus et cetera.

**I**rrugion scriptit Stephana pro irrigion. nam sem per scriptit. u. vbi iuenit. v. psilo et scriptit per gennimum. g. ut iuenit in greco. sed quando ita est semper primum. g. trans in sonum littere. n. ha scribunt aggelos et legunt angelos et exposuit quod senes deneb et herba iudaica. sed apud Auncen. herba iudaica est herbum. hec a quibusdam pni ead vocatur Gallie. in libro de alimentis astrakis vocat.

**I**rruon grece capitis purgatorium apud Alexandrum capitu. de cephalaea. sed intinon melius ut supra in in.

**I**rruon **D**olinus inter segetes nascitur simile fessamo et a greco crismion vocatur. galli vellon appellant. et autem fructuosum olim seruice agnitionibus paulo semine naufrutij et cetera. credo quod sit enim unum de qua supra.

**I**ris **D**yscorides illirica folia habet filio vel gladiolo filia sed maiora et vastiora et pinguiorae folios etiam haber superioriores diversi coloris id est albos aut melinos aut purpureos aut venetos radices habet sub terra duriores et incurvatas odore bono plenas. he radice colligende sunt et filio inferende. et si pendentes siccande sunt et cetera. **S**tephana iris est sasanum glaucum pro fusen quod est lilium. que sicut a me quidam miles arabus quid esset irse et cum ignorasssem miratus est cum esse diceret nomen latum. ego autem videns scriptum nomen cognoui errorem a notis processuisse. nam sic notabat hoc sonat irse sed hoc sonat iris. sic sepe decipiuntur arabes in alienis nominibus quando male scribunt et notant ut pluribus locis huius operis ostenditur. iris nunquam nisi per. i. scribi debet secundum grecum quamvis apud Dyscorides et multis aliis scribatur per. y. vocatur autem ab arcu celesti propter diversitates colorum florum. **L**iber antiquus de simplici medicina ireos ad similitudinem iris quam videtur in celo cognominatur. quomodo enim illa plures et dissimiles habent colores sic et varios et differentes emittit flores. nam alii sunt alii cerulei alii purpurei alii violacei. folia habent similia gladiolo sed maiora et altiora et pinguiora. ramulos quoque et ipsos similes radiculas nodosas duras suster olentes in modum viole. optimam est ireos ilirica et macedonica. est enim spissa et brevis et non fragilis et subrussa odore sua iuvenia et gustu linguam viscidem excalefacit et dum tunditur sternuntur facit et cetera. ex hoc habeo quare vocaf illirica. s.

a regione.

**I**rido sanguisuga latinum est. nam grece bdella dicitur.

**I**satis **D**yscoris. quo infectores utuntur folia het plantaginis similia sed pingua et nigrora et virgam amplius cubito longam et cetera. et infra est et agrestis similis supradicte folia majora habentes similia lactuce virgas multas et diuisas et obcuras et foliculos habens cum semine sicut linguae florem mellinum his et cetera.

**I**satis liber antiquus de simplici medicina greci dicunt sed ab **I**talibz aluta vocatur nascitur ubiqz campus vel ortis et locis cultis et cetera.

**I**schas. g. fucus sicce ischias ischades in libro **G**ali de alimentis.

**I**schia grece scia **P**aulus capitulo de duritiae rerum. sed ibi ischia scribitur sed grecus ischia inde.

**I**schades sciatica ischias. s. idem et cetera.

**I**schiatricos sciaticus.

**I**schion vertebra scia.

**I**schion vero p. o. maga. s. sanus vigens vegetus. nam ischis valitudo sortitudo sanitatis.

**I**ssercitis grece liber antiquus habet folia minuta lanuginosa ex una radice multos ramos emittit per terram fusos florem croceum butalmos simili odorem mente si digitis conteratur et cetera. banc peculiariter laudat ad ydrosofiam et conceptum.

**I**schiti **P**aulus capitulo de catarro comedant inquit tria silamum et ischiti et amigdalas et pineas et cetera. videtur karice ut vides supra vocatas lscas.

**I**sofagus a sagim quod est comedere est via cibi in stomachum.

**I**souron exposuit **S**tephanus quod est iulbanum. sed iulbane est piscum legumen quod grece vocatur o'kos.

**I**sopus aliis herba aliis cerotum. sed p. y. d. scribi yscopum infra.

**I**ota grece per diphthongum est ouis que et prouation dicitur.

**I**stro. g. furiosus insanus inde istrio.

**I**stericepnix apud **A**udsonem vocatur presocatio matricis proprio capitu. sed steripornix puto melius. nam apopnitre grece est presocare.

**I**stros. g. assilus tabanus oestrum est greci imitatio oestros.

**I**tea. g. salit. inde ytaiteon emplastrum quod cum salice fit.

**I**tria **A**du. capitu. de catarro sunt tria. et est grecum arabus dicit atria sunt ex pasta longi subtilesciles ut fila.

**I**ubissylbum sepe iuenit per ios et est rubigo quando indeterminate iuenit accipitur pro rubigine eris ut in practica simili **A**lmansor. ubi habetur in **A**lmansore habet zimiar. hiu vero cum

aspiratione aliquando reperitur pro viola que. g.  
ion vocatur.

**I**udebi vel apud Almansorem iudebegi est cibus  
arabicus et rizi: lacte interdum hoc modo scilicet  
ponitur olla in fundo furnuli cum lacte et rizi et su  
per ipsam suspenditur aries pinguis vel edus et  
clauso furnulo dimitruntur tota nocte coqui ita  
quod pinguedo et liquor resoluta ex carnibus in olles  
cadit dum ambo coquuntur mane agitato vel cir  
cunducto quod est in olla illa est iudebi.

**J**ulbere liber de doctrina araba est legumen dictum  
pisa.

**J**ubel arabice est syrups simplex ex sola aqua et zu  
caro vel adhibita aliqua pte aque rosacee ut Jo  
an. Hera. in. vii. est a greco iuleui.

**J**uliulemi arabi. sisamum vitroque id est consonante  
vocatur autem semsem post grecum ut ap. Alii  
cennam.

**J**ulinar arabice balaustia sed apud Aliabatem ge  
luari scribitur.

**J**ulua Stephanus pro iulo scripsit et est marga  
rita.

**J**umar arabice cissillo quod est germē palme silue  
stris quod in ortu suo dum est adhuc recens et mol  
le comeditur ponitur in confectione almuri. xxx.  
viiij. Azarauj.

**J**umeum ara. arbor quod est siccomorus. et dicitur siccus  
fatuus et fucus Saraois.

**J**uminuzum Aliabas capitu. de squinantia et etiā  
alibi videtur quod sit fermentum. nam in simili ca  
su et loco in pantegni ponitur fermentum et ceterum.

**J**umdebeduster supra in beduster et in gendebedu  
ster.

**J**uncus Plinius iuncus quem marisco vocant  
ad texendas segetes. et infra alterum genus iunc  
orum quod marinum et a grccis oxycenon vo  
cari inuenio. Tria eius genera acuti steriles qua  
marem et orin greci vocant. reliqua semina ferentes  
semen nigrum quem malacratam appellant cras  
fio: hic et fructicosior magisque erianum. Ter  
tius qui vocatur holoscenos ex his melanranis  
sive alijs generibus nascitur. oris et olosenos e  
odem cespite. olosenos qui mollis et carnosus est  
sunt fructum vuarum coherentium modo. nasci  
tur autem quem marem appellamus ex semine  
ipso cacumine in terram defuso. malacratam autem  
suo semine. alioquin omnium radices omnibus  
annis moriuntur. et infra quidam enim etianum  
vnus genus faciunt iunci trianguli ciperon vo  
cant. multi vero non discernunt a cipero vicini  
tate nominis. nos distinguimus utrumque cipe  
rus est gladiolus radice bulbosa laudatissimus in  
isulis crete deinde naro et postea senice cretico  
candor odoreque vicinus nardo natio anterior. seni  
ceo exiguum inspirans nullus egipcio. nam et ibi  
nascitur et cetera. et infra ciperon vero iuncus est  
angulosus iuxta terraz candidus cacumine niger

pinguisque. folia ista porraceis exiliora in cacumi  
ne minuta utriusque est semen. radix olive nigra si  
milia que oblonga est ciperidam vocant odor est  
ei nardinum imitans et cetera. et infra inuenio est  
vnus genus iuncis quod trepicen vocant cuius  
semen soniferum est et cetera. greci herbaria vo  
cabat iuncum vrolam vel bralam et dicebat oriu  
rola acuti capitum cambrourola obtusi capitum vo  
cari apud grecos. apud Bya. iuncus vocat squali  
num de quo infra in sequino.

**J**uniperus Bya. est arbor alia parua alia magna  
sed uterque acrioris virtutis sunt et cetera. scito  
quod in huiusmodi ea. circa finez insertum est de alia  
planta a loco illo scilicet ubi legitur. succus eius  
medetur viperā veratis et cetera. ab illo enim lo  
co usque ad finem caput. non est sed iuniperus quod  
patet per Herapi. Juniperus vocatur. g. arkeu  
ros antiqui arceotides corrupte dicebāt arabice  
vero vocatur barbar.

**I**nscoller Byascorides est genus collirij fragile  
et subrubra astrum. Huius genera sunt duo.

**V**num quod foditur in terra. Alterum quod tali fit  
ratione. mortarium sit ciparium cum pistello suo  
in quo alumen liquidum nitrum et sal equopon  
dere cum acetō initiantur sub sole seruēte donec  
spissum fiat et colorē ceruleū faciat. postea sin  
gitur ut collirium. aliqui vero cum urina infatis  
masculi hoc faciunt et donecum sit ad aurum co  
glutinandum et ceterum hoc vocatur spud Aliacen. id  
quo aurum adharet.

**I**nsquiamus Byascorides grece latine dicitur ca  
licularis. fructus est minor astam grossiorem ha  
benos et cetera. folia lata et oblonga et divisa nigra  
et aspera iuxta cuius astas capita similia sunt ca  
pitibus psidie plena semine sicut meconos. Sed  
insquiam tria sunt genera. **V**num purpureum  
florem habens et folia malace similia semen ni  
grum foliculos duros et spinulos. alterum vero  
flores mellinos habet folia et foliculos molles se  
men obruffuz sicut erismoni. ambe vero iste ma  
niane prestant et carotice sunt et minus vfales.

**T**ertium vero genus cuius usus frequentatur  
folia habet pinguis et mollia et gili plena semen  
album et flores albos profens. nascitur locis ma  
ritimis et in ripis. semen vero utile est album quod  
si minime inuentum fuerit ruffum secundatur.  
nigrum vero inutile est. semine vero eius et folia exic  
cantur et asta ipsius tusa et expressa hic succus  
in sole exiccatus est quia utilis est usui post  
annum. semen eius siccum in caldaria mifsum  
tunditur et exprimitur est vero succus melior vi  
ridis quam siccus multi. vero farine tritice succum  
eius admittum factis trociscis reponunt. utilis  
est et succus siccatus seminis viridis et ceterum. Plinius  
apud grecos yoskiamos appellatur. plura eius  
genera unum nigro semine foliis pene purpu  
reis spinosum vulgare autem candidus est et stu

eticosius. alterum semen papaneri simile. quare  
eum genus molle lanuginosum pinguis ceteris  
candidi seminis in maritimis nascens hoc rece-  
pere medici r̄c. per y. scribit grecus quare yoca-  
lis est prima. y. yoskiamon dicit. arabs vero ben-  
gi dicit. qui dicunt succharam apud Alii. in secū  
do esse insquiamon non bene dicunt ut patebit  
infra in s. quidam antiqui guidam vocauerunt  
veilingam r̄c.

**I**rioton fin Hya. multi cameleuntam vocauerūt  
ram albam q̄ nigram.  
**I**ros grece viscus. Dau. rapi. de fontibus. Item  
de porris iuncurarum iro quercino. Item liber  
de doctrina greca iros viscus.

**R**

Littera eiusdem potesta-  
tis ē apud grecos vt apō-  
nos preter quando ante-  
dit ei gamma quod est. g.  
mutat ipsum. g. in sonum  
littere. n. arabes vero du-  
perhabent. Utrum vo-  
cant kcf. Aliud kaf.  
Kabar arabice capparis  
post grecum. b. pro. p. lit-

tera ponentes.

Kachetia grece nos cacetia vicimus mala habitu-  
do que consuevit antecedere ydopism.

Kakrios dicit grecus est cardamomum liber d' do-  
trina greca.

Kagechzon ē sp̄s aromaticorum. sed Theodo-  
Driscia libro de simplici medicina dicit q̄ ka-  
kios ē semen ferule.

Kacule ara. ē cardamomum.

Kadimia Dlini. ea que supra a Hya. de kadimia  
vel prope ea.

Kadinos vas r̄ ē grecum. nam kados liber de doctri-  
na greca situla modiolum kados emicadium me-  
diata scaddos.

Kaffoz. arabi. camfora.

Kasfrayendi aspaltum iudaicum. vocatur etiaz na-  
fra arabi. gre. nappa. vt infra et cesa.

Kabifar arabice species cucumeris multum longi.  
kate alia species secundum Aliennam r̄ fucos  
alia species secundum librum de doctrina ara-  
bica.

Kaysum arabice abrotanum.

Kaysur apud Ali exponitur q̄ ē albased. sed vtrū  
que corruptum est. nam in arabico est kabysur r̄  
dicit q̄ est alfanek. r̄ fanech apud Serapi. est pu-  
mer r̄ in libro de doctrina arabica scribitur q̄ ka-  
bysur est pumex. r̄ dicit Ali. q̄ de ipsa locutus  
est in ca. de spuma maris r̄ ipse nunquam alibili-  
quitur de pumice. quare videtur velle quod pu-  
mer sit vna r̄ sit vna ex specieb⁹ spume maris. r̄  
si sic est. non conuenit cum Hya. r̄ Serapi. qui  
faciunt diuersa capi. de vtriusq; r̄ capi. de spu-

ma maris quilibet horum trium conueniunt po-  
nentes quinq; species. Jam supradictus est q̄  
Hyscori. vocat spumam maris altionum vel  
altionium.

Kakenus arabice cignus.

**K**akille arabice apud Serapi. ex verbo Abobani  
fa est inquit cuulam r̄ est sicut vñen nisi quia est  
maius r̄ homines comedunt illud cum sicubus  
solium eius assilitur solio nasturij r̄ ipsum est  
amplioris humiditatis q̄ cicera r̄ magis aquo-  
sum. ab iri cachille oritur in sterquilinijs r̄ est her-  
ba similis herbe vñen. r̄ est in ea aliqua caliditas  
propter suam salcedinem que inest ei. similis ba-  
urarch r̄c. est purgativa aque citrine nobis igno-  
ra Ali. enim de ipsa loquitur.

Kakomos. g. malis humoribus laborans.